Tertio extinguitur Mandatum, ejusve effectus, elapso tempore, si re illi ad acceptandum appositum: *Clem. un. de concess. prebend. vid. d. Petr. Gregor. d. loc. num. 4. 5. & in Syntagm. Jur. univ. d. lib. 17. cap. 11. num. 15.*

## TITULUS V. De Reservatione. SUMMARI A.

1. Mandato Apostolica affinis.
- Reservatio Beneficii est 2. Quae illa.

3. Eam

- 3. Eam habet Pontifex. Reservacionem qua dit
- 4. Ejus Inventor incertus. ferentia.
- 5. Inventio unde processerit. 16. Affectio Papa uniu
- 6. Ea non derogatum pote- resultet.
- 7. An concessa Legato à 17. Sede Apostolica Bene
- Latere. ficia reservata confer
- 8. Reservatio vel Genera- 18. Reservaciones hodie
- lis: Et qua. in Galliis abrogata.
- 9. Vel Specialis; Et qua. 19. Ubique ex Concilio
- 10. Certum corpus quan- Tridentino.
- do dicitur reservari. 20. Abrogationis ratio
- 11. Quando incertum. qua.
- 12. Mentalis reservatio 21. Reservacionis affinis
- qua? sunt regressus Et Acces
- 13. Beneficia reservata sus.
- Sedi Apostolica qua? 22. Regressus qui.
- 14. Reservacionis effectus 23. Qui Accessus.
- tres: Et qui? 24. Prohibiti hi in Gal-
- 15. Inter Affectiorem Et lia.

1 **M** Andato Apostoleo affinis est beneficii Reservatio.

2 Est, alicujus beneficii Ecclesiastici vacaturi per habet  
 tem ad id potestatem ad se facta avocatio. *Zel. in con*  
*ment. ad Decret. lib. 3. tit. 5. num. 24. Aneas de Falso*  
*tract. de reservat. qu. 1. Jacob. Simon. sim. tract. qu. 1. Gonzal. ad regl.*  
*Cancell. Gloss. 31. à princ.*

3 Reservandi potestatem habet Summus Pontifex pro sumus  
 Ejus in Ecclesiam auctoritate. Epo

Corvinu  
 De Personis  
 et Benefic. Ecclesiast.

G IV.  
 32

Ejus inventor incertus. Nonnulli citant Clementem V. qui se-  
dit Anno 805. Aliqui Johannem XXII. qui præfuit Ecclesie Anno  
1322. *Gomes in proem. Regul. Cancell.* Alii Nicolaum I. qui rexit  
Anno 1360. *Thom. Fletrius tract. reservat.*

Inventio processa ex prætextu eodem quo Mandata Apostolica;  
Nempe quod dicerent Romani Pontificis velle se de literatis viris pie-  
tateque præstantibus provideri Ecclesiis; *c. execrabilis. ubi Gloss. verb.*  
*reservamus. Extrav. de præbend.* quoniam abuterentur Ordinarii Col-  
lationibus suis, plus deferentes sanguini, quam iustitiæ. *vid. can. 4.*  
*parro. dist. 63. Bursat. consil. 126. num. 13. incip. Nicolaus 1. lib. 2.*

Non ergo potestati ordinariæ derogatum, & derogatur hodie per  
Reservationem. Nec eam Papam velle turbare sine iusta causa, fac-  
*can. non nos dist. 40. c. quamvis. 8. de rescript. in 6.* præsumendum: est  
Ejus voluntas propria pro iusta habeatur ratione: Quia & motu pro-  
prio maximè ab eo fiat & concedatur reservatio. *Simoneta d. tract.*  
*qu. 80. Felin. ad c. fin. de testib.*

Eadem ratione Reservatio concessa est Legato à Latere, cum  
temperamento seu modificatione tamen: *c. presentis. 3. c. deliberatio-*  
*ne. 4. de offic. Legati. in 6. Gloss. fin. in c. fin. de concess. præbend. in 6.*

Reservatio autem vel est *Generalis* vel *Specialis*.

*Illà* est, quando Papa reservat beneficia omnia, quæ vacabunt  
tali modo; verbi gratia, per adeptionem secundi, *ut in d. Extrav.*  
*Execrabilis.* vel in Curia Romana; vel beneficia officialium, seu Fa-  
miliarium Papæ & Cardinalium: *ut in Extrav. ad regimen. de præbend.*  
Denique quoties Reservatio in corpore juris est clausa; vel per Extra-  
vagantem, aut Cancellariæ regulas, inducta. *Bellam. cons. 34. inci-*  
*pi statuto. col. 5. vers. ad tertium. Simonet. d. tract. qu. 4. num. 3. & 14.*  
*Barbosa. Jur. Eccles. univ. lib. 3. cap. 13. num. 39. Zaf. d. loco. num. 26.*  
*Azor. Instit. moral. part. 2. lib. 6. cap. 36. num. 4.*

Hac est, quando reservatur *certum beneficium*, sive *certum bene-*  
*ficii corpus*, sive *incertum* in individuo *Dartis tract. de benefic. sect. 7.*  
*cap. 3. vers. Speciales.*

*Certum corpus* dicimus reservari, si reservetur beneficium S. 10  
Paneratii in Diocesi Gradensi, vel si talis Ecclesia Cathedralis puta  
Tholo-

[Rr]

Tholo-

Tholosana, vel Gradenfis. *ut in c. ſeo tempore. de elect. in 6. Aeneas de Falcon. d. tract. qu. 2. Barboſ. d. loc. & num.*

**I 1** *Incertum, ſi ex pluribus Cathedralibus Eccleſiis, reſervetur ea quæ primò vacaverit. Dartis. d. loco. vid. Petr. Gregor. Inſt. rei vend. cap. 24. num. 21.*

**I 2** *Reſervatio, quæ fit de certo beneficii corpore, vel fieri poteſt ſpecialiter pro certa perſona; vel nullâ perſonâ expreſſâ. Quam reſervationem Interpretes appellant Mentalem. Quando Romanus Pontifex reſervat certum aliquod beneficium ſuæ diſpenſationi, ut providat perſonæ gratæ cujus nomen non exprimit. Dartis d. loco. Simonet. d. tract. qu. 15. Sufficit enim in reſervatione Summi Pontificis voluntas ſola. can. in memoria. diſt. 19. Gloſſ. ad verb. Canonico. in ſua. l. de verb. ſignif. vid. Petr. Greg. d. cap. num. 22.*

*Operatur utraque Reſervatio effectum eundem. Mandosin. v. d. Regular. Cancell. qu. 4. Barboſ. d. loc. num. 40.*

**I 3** *Beneficia ergò reſervata Sedi Apoſtolice ſunt; 1. Omnia vacatura per obitum Cardinalium d. Extrav. ad regimen. innovata per Reg. 1. Cancell. teſt. Hieron. Paul. in praxi Cancell. ſ. de beneficiis general. reſerv. verſ. item beneficia. Cardinal. Gomes. in reg. ad impetrand. benefic. vacant. per obitum Cardin. qu. 13. ſub num. 11. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. Gloſſ. 51. num. 6. nec non Officialium Sedis Apoſtolice: d. Extrav. ad Regimen. vid. Gonzal. d. Gloſſ. 51. num. 17. & Joan. Cochier. in reg. 3. Cancell. num. 34. Barboſ. d. cap. num. 46.*